

単 価 合 意 書

令和7年6月13日に契約したR6綾瀬川左岸大曾根地先堤防護岸整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年07月01日

発注者 住所 千葉県野田市宮崎134

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局江戸川河川事務所長 小池聖彦

受注者 住所 千葉県松戸市日暮5丁目25番地

氏名 株式会社 湯浅建設

代表取締役 湯浅 健司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		103,122,016	
河川土工						
		式	1		8,015,200	
掘削工						
		式	1		79,950	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	250	319.8	79,950	
盛土工						
		式	1		7,877,995	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	350	6,389	2,236,150	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	490	850.1	416,549	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	560	235.6	131,936	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
工事現場内						
		式	1		985,910	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		3,291,841	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		188,048	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		627,561	
法面整形工						
		式	1		57,255	
法面整形(切土部)	現場制約無し 軽質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	30	884.4	26,532	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	70	438.9	30,723	
矢板護岸工		式	1		7,688,652	
笠コンクリート工		式	1		7,688,652	
プレキャスト笠コンクリート	底幅 70 c m 高さ 60 c m	m	146	52,662	7,688,652	
法覆護岸工		式	1		19,809,718	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		19,386,158	
コンクリート(間知)ブロック積		m2	596	28,038	16,710,648	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	213	6,917	1,473,321	
現場打天端コンクリート	24-8-25(20)(高炉)	m3	17	70,717	1,202,189	
植生工		式	1		423,560	
張芝	張芝工 100m2以上300m2未満	m2	140	2,430	340,200	
市松芝	野芝	m2	80	1,042	83,360	
擁壁護岸工		式	1		45,769,247	
作業土工		式	1		285,965	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					
		式	1		481	
埋戻し						
		式	1		58, 226	
基面整正						
		式	1		227, 258	
プレキャスト擁壁工						
		式	1		45, 483, 282	
プレキャスト擁壁	幅 130 c m 1.0mを超え2.0m以下					
パラペット		m	313	145, 314	45, 483, 282	
排水構造物工						
		式	1		4, 119, 132	
作業土工						
		式	1		794, 388	
床掘り	土砂					
		式	1		327, 369	
埋戻し						
		式	1		467, 019	
側溝工						
		式	1		3, 229, 476	
自由勾配側溝	H=400 400～900					
		m	138	20, 424	2, 818, 512	
側溝蓋	車道用 400用 L=500mm					
		枚	138	2, 978	410, 964	
集水柵・マンホール工						
		式	1		95, 268	
現場打ち街渠柵	700×700×700 18-8-25 (20) (高炉)					
		箇所	1	66, 114	66, 114	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	グレーチング 蓋 700×700用 T-2					
		枚	1	29,154	29,154	
付属物設置工						
		式	1		3,828,328	
防止柵工						
		式	1		3,785,748	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m アンカーボルト固定					
		m	235	15,071	3,541,685	
金網・支柱(立入防止柵)	柵高 1.5m 支柱間隔2m					
再利用		m	37	3,997	147,889	
門扉	片開き					
		基	1	96,174	96,174	
境界工						
		式	1		42,580	
境界杭	根巻き基礎無し					
再利用		本	10	4,258	42,580	
付帯道路工						
		式	1		4,823,017	
アスファルト舗装工						
		式	1		3,939,127	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm					
		m ²	1,070	620.9	664,363	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm					
		m ²	1,460	617.4	901,404	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下					
		m ²	140	1,716	240,240	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m ²	1,320	1,616	2,133,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工						
		式	1		883,890	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ	A種(120×120×600)					
		m	210	4,209	883,890	
構造物撤去工						
		式	1		538,490	
防護柵撤去工						
		式	1		90,613	
立入防止柵撤去	柵高 1.5m 支柱間隔2m					
再利用		m	37	2,449	90,613	
道路付属物撤去工						
		式	1		18,950	
境界杭撤去	10本以上30本未満					
再利用		本	10	1,895	18,950	
構造物取壊し工						
		式	1		319,647	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	20	10,312	206,240	
土のう						
		袋	119	953	113,407	
運搬処理工						
		式	1		109,280	
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)					
		m3	20	3,314	66,280	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)					
		m3	20	2,150	43,000	
仮設工						
		式	1		8,530,232	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工						
		式	1		7,290,428	
敷鉄板						
		式	1		2,530,666	
土のう						
		式	1		4,759,762	
交通管理工						
		式	1		1,239,804	
交通誘導警備員						
		式	1		1,239,804	
直接工事費						
		式	1		103,122,016	
共通仮設費						
		式	1		32,773,667	
共通仮設費						
		式	1		23,596,339	
運搬費						
		式	1		2,041,358	
仮設材運搬費						
		式	1		2,041,358	
準備費						
		式	1		1,209,112	
表土運搬処理						
		式	1		1,209,112	
事業損失防止施設費						
		式	1		18,027,059	
家屋調査費						
		式	1		18,027,059	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,318,810	
共通仮設費（率計上）		式	1		9,177,328	
純工事費		式	1		135,895,683	
現場管理費		式	1		32,980,367	
工事原価		式	1		168,876,050	
一般管理費等		式	1		24,223,950	
工事価格		式	1		193,100,000	
消費税相当額		式	1		19,310,000	
工事費計		式	1		212,410,000	